
Editorial Obsah
Váženi čtenáři.

zdravím vás ze stránek 
Kajmana, který vychází 
snad vůbec v nejkrásněj
ším období v roce. Obdo
bí, které už my dospělí 
nemůžeme nazývat jako 
„prázdninové", ale díky 
zážitkům a vzpomínkám 

na dětství, kdy jsm e na konci června hodili aktovku do 
kouta a začali jsm e se o ni zajímat, až když nás к tomu na 
konci srpna donutili rodiče, ho tak myslím pořád většina 
z nás bere. V létě jsm e nevěděli co dříve. Jestli jít hrát fot
bal, střílet (po sobě) prakem, za holkama, dělat oheň (ano, 
i to kdysi bývalo zábavou samou o sobě), stavit bunkry 
nebo na ryby. Dnes už některým z nás z těchto „koníčků“ 
zůstaly jenom  ty ryby. O to více se o nich snažíme dozvě
dět a pobyt u vody si užít.

V prázdninových měsících je u vody největší množství lidí 
a rybářů. Někdy sám nechápu, proč ti, kteří obléhají vodu 
každý letní den, se okolo ní v zimě, kdy je opuštěná, nejdou 
alespoň projít. Mnozí dospělí rybaří jenom v létě o dovolené. 
Jiní chytají ryby velkou část roku, ale v létě mají na ryby času 
přeci jenom nejvíce, protože si tak zorganizovali život. Díky 
tomuto obrovskému množství prutohodin se v létě u nás 
chytne asi nejvíce ryb a trofejních úlovků.

Přesto nepovažuji červenec a srpen za rybářsky nejpožeh
nanější měsíce. Jsem přesvědčen o tom, že kdyby se tato 
masa dovolenkových rybářů vrhla к vodě v květnu nebo 
září, nachytala by ryb více. V některých letech mnohoná
sobně více a větších. Letní lov ale není jenom o úlovcích. Je 
o celkové atmosféře u  vody, pohodě, příznivých povětrnost
ních podmínkách a krátkých nocích, při kterých nepotřebu
jeme tolik spát.

Pro někoho je to ta pravá letní láska. Pokud je totiž u vody 
dobře, nevadí tolik to, že mají ryby zrovna ve vodě mnoho 
přirozené potravy a je tak těžší přesvědčit je к záběru. Ani 
to, že mají za sebou tření a jemu předcházející zběsilé žra
ní. Stejně jako kdykoli jindy totiž platí to, že dokud je háček 
a nástraha ve vodě, naděje na úlovek je vždycky. Třeba vám 
ten životní úlovek přijde letos v červenci. Kajman, kterého 
držíte v ruce, vám к tomu zajišťuje bohatý informační servis. 
Užijte si ho stejně jako léto.

Petrův zdar, 
Radek Filip

Následující srpnové číslo Kajmana 
vychází již v pálek 24. 7. 2015.

AKTUALITY

M

Editorial....................................................................... 3

Kajman T im es - rybářské noviny.....................21

Skončil letošn í veletrh EFTTEX....................... 21

Akce pro děti a  m lá d e ž ........................................61

PŘÍVLAČ 

A DRAVCI

Merci, F ran ce!.......................................................... 4

Čech ulovil světový rekord k ap ra ....................21

Nový kapři obr v  N ěm ecku ............................... 21

Skvělé World Carp C lassic Iunior 2 0 1 5 ......... 54

Kaprařské m ontáže............................................... 34

Totální vertikální p řív lač...................................... 8

Ryba s n ů ...................................................................12

Král v šech  lo s o s ů .................................................. 16

Vábnička s e  vrac í.................................................. 21

Návrat do zubatého sv ě ta .................................. 26

Barva nástrah n a  can d áty ................................. 38

Galerie „IN“ v láčec ích  n ástrah ........................ 67

FEEDER 

A PLAVANÁ

M ícháme krmení pro feeder............................. 22

Mistrovství ČR handicapovaných, p lavaná.. 66

Král v še ch  lo s o s ů .................................................. 16

Léto s  m uškam i na stojatých v o d á ch .......... 48

S Kajmanem u  vody...............................................15

Monstrózní lín ..........................................................21

Milada s e  otev írá ...................................................21

Ryby zn ám é i n ezn ám é - cejnek m alý......... 4 4

Sm ějem e s e  s  K ajm anem .................................. 47

Rybí r e c e p t .............................................................. 53

Stránky m ladých Kajmánků............................. 58

Kajmanův bu lvár...................................................64

SOUTĚŽE Výsledky červnové so u těže  pro m lá d e ž ..... 61

Kajmanův pohár 2 0 1 4 ........................................62

Staňte se  fanouškem  Kajmana: 
w w w .facebook.com /kajm an.cz 
Děkujeme za každý palec nahoru. .0

MĚSÍČNÍK PRO RYBÁŘE - VYDÁNÍ 7/2015 •  VYCHÁZÍ 23. 6. 2015 •  Vydavatel: JAKUB VÁGNER RYBÁŘSTVÍ a.s., Příběnická 972/16, 130 00, Praha 3 -  Žižkov, 
IČ: 03219950, DIČ: CZ03219950, Šéfredaktor: Ing. Radek Filip, tel.: 777 320 256, filip@kajman.cz, Výkonný ředitel: Ing. Miloslav Kraji, krajl@kajman.cz, 602 154 694, 
Spolupracující redaktoři: V. Turek, M. Tychler, M. Horáček, D. Maixner, M. Rozsypal, J. Šebela, O. Macků, M. Mistera, V. Fikar, P, Piskorski, P. Filip, M. Stuchlík, L. Hrdý, M. Šlapák, 
P. Zachar, T. Holý, F. Dvořák, D. Pejřil, Z. Ipser, R. Zemánek, Inzerce: kajman@kajman.cz, 777 320 256,602 154 694, 739 003 166, Foto: archiv, autoři, Ilustrace: Filip Činčera, Grafická 
a předtisková příprava: Filip Činčera, tel.: 773 922 428, f.cincera@kajman.cz, Tisk: EUROPRINT, a.s., Předplatné v ČR: A.L.L. Production s. r. o., P.O.BOX 732, 111 21 Praha 1, 
tel.: 840 306 090, e-mail: predplatne@predplatne.cz, www.predplatne.cz. Předplatné v SR: Mediaprint-Kapa Pressegrosso, a.s., P.O.BOX 183, 830 00 Bratislava 3, 
tel.: 0800 188 826, e-mail: predplatne@abompkapa.sk, www.Mediakapa.sk, Distributor v ČR: Společnost holdingu PNS a.s. Novinové Stánky a prodejny rybářských potřeb, 
Distributor v  SR: Mediaprint Kapa Pressegrosso, a.s.. Vajnorská 137, 831 04 Bratislava, Podávání novin, zásilek povoleno, RPP-BA-Pošta 12, dne 21. 6. 1995, 593-RPP/95, 
Elektronický časopis: www.cs.publero.com/title/kajman, Titul, foto: Eleonora Silvestri

http://www.facebook.com/kajman.cz
mailto:filip@kajman.cz
mailto:krajl@kajman.cz
mailto:kajman@kajman.cz
mailto:f.cincera@kajman.cz
mailto:predplatne@predplatne.cz
http://www.predplatne.cz
mailto:predplatne@abompkapa.sk
http://www.Mediakapa.sk
http://www.cs.publero.com/title/kajman

